1

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA
(Mestrado Profissional)

Área de Concentração: Saúde Coletiva
RECOMENDADO PELA CAPES

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
CEP 88806-000 – CRICIÚMA – SC

      EDITAL 286/2022

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação,
da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna
pública a homologação final das inscrições no processo de concessão de bolsa vinculada ao
edital de chamada pública FAPESC/CAPES Nº 48/2021.

1. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 2.6 do Edital n. 264/2022, o Programa de Pós-
Graduação em Saúde Coletiva, divulga a relação final das inscrições homologadas em ordem
alfabética:

Inscrição nº Nome do Candidato(a)

1º Cristiane Elias Onofre

2º Renata Pizzolo Fontanella

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado de Coordenação do PPGSCol.

Criciúma/SC, 12 de agosto de 2022.

Profa. Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da Unesc

Profa. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral
Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof.ª Dr.ª Cristiane Damiani Tomasi
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Saúde Coletiva – PPGSCol